
Erklärung für 
Lebensmittelallergiker 

 
 
 
Bei meinem Kind / meinen Kindern 
 
 
...................................................................................... 
(Name, Vorname) 
 
 
besteht eine Lebensmittelallergie. 
 
 
 
Folgende Speisen / Zutaten dürfen daher nicht  bestellt und verzehrt werden: 
 
 
........................................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................................ 
 
 
Mein Kind bzw. ich / wir als Sorgeberechtigte achte t / achten bei Bestellungen 
bzw. bei der  Menüauswahl auf bekannte Nahrungsmitt elunverträglichkeiten. 
 
 
 
 
.................................................................................. 
Datum, Unterschrift  
 


